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Mødre med Misbrug 
- Skammer kvinder sig mere end mænd?
På landets rusmiddelcentre, vil man typisk møde tre mænd for hver
kvinde. Ca. 70% af dem der er i alkohol og stofbehandling er nemlig
mænd, mens kun 30% er kvinder. Vi oplever samme tendens hos os i
Fri af Misbrug, hvor kun 19% af vores henvendelser, omhandler
mødre, der selv har et problematisk forbrug af alkohol eller stoffer –
her til trods for, at vi meget bevidst har skabt et fordomsfrit og
visuelt feminint univers, som specielt mødre oplever som trygt og
omsorgsfuldt. Er tallene repræsentative? - hvis ikke, hvordan kan det
være, at så få kvinder og mødre er i behandling? Og hvad kan vi gøre
ved det?  

I denne talk vil vi sætte fokus på det mulige mørketal i
kønsstatistikkerne, samt hvordan historie, skam, skyld, tabu og frygt,
kan have betydning for om mødre tør at bede om hjælp til at komme
ud af misbrug. Fri af Misbrugs direktør Anne-Camilla Nielskov
inviterer social- og ligestillingsordfører Rosa Eriksen og direktør for
Kvinderådet Helene Forsberg ind til en ærlig og nærværende
samtale. Vores håb er, at vi sammen kan blive klogere på emnet og
nuancere vores forståelse for hvordan vi hjælper flere børn, der
vokser op i familier med misbrug. 

13. juni 2024 13:30 - 14:15
J37 - Folkets Debattelt, Kæmpestranden 

VOLD I børnefamilier med misbrug  
En far bliver råbt ad og spyttet på af sin kone, mens hun er fuld. 
En mor bliver slæbt hen over gulvet og sparket til af sin kæreste på
kokain, imens børnene ser på. Det er historier som disse, vi hører i
Fri af Misbrug Familierådgivning, som hjælper børnefamilier med
misbrug. Vores tal viser desværre, at der i mindst hver tredje
henvendelse fra familier med misbrug også forekommer vold. 
Et uhyggeligt tal, som tydeligt viser, at vold og misbrug hænger
uløseligt sammen. Og tallet bliver kun endnu mere alarmerende, når
man ser på konsekvenserne ved at vokse op i hjem med misbrug og
vold. Angst, depression, PTSD, selvskadende adfærd og risiko for at
arve misbruget såvel som volden. Derfor inviterer vi direktør i ‘En
Barndom uden vold i familien’ Lisbeth Jessen og Trine Nørgaard
Pedersen, som selv er vokset op i en familie med misbrug og vold,
ind til en samtale om, hvordan vi hjælper familierne bedst, og
hvilken rolle civilsamfundet spiller.

15. juni 2024 11:15 - 12:00
A8 - Det Kriminalpræventive Råds telt, Danchells Anlæg 
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